

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист Отчета о проведении специальной оценки условий труда

Договор  
№ 1674-  
Ч/СОУТ/ПР/101  
от 14.11.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Земсков В. М.

(подпись, фамилия, инициалы)

« 29 » сентября 2026 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 1256664)

**В Балаковском инженерно-технологическом институте – филиале федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»**

(полное наименование работодателя)

413853, Саратовская обл., г. Балаково, ул. Чапаева, д.140  
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7724068140  
(ИНН работодателя)

643943001  
(КПП работодателя)

1037739366477  
(ОГРН работодателя)

85.22

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

4

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Максимова Оксана Геннадиевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>09.09.2026</u> (дата)
 (подпись)	Бирюков Дмитрий Иванович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>09.09.2026</u> (дата)
 (подпись)	Ярославцева Ирина Викторовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>09.09.2026</u> (дата)
 (подпись)	Зуева Ирина Аркадьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>09.09.2026</u> (дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ЭсАрДжи-ЭКО»; 105082, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Басманный, ул. Бакунинская, д. 69, стр. 1, этаж 2, помещ. I, комната 42; 105082, г. Москва, ул. Большая Почтовая, д. 26В, стр. 2, подъезд I  
Регистрационный номер - 195 от 20.01.2016

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата внесения в реестр сведений об аккредитованном лице	Дата окончания
РОСС RU.0001.21ЭН09	30.10.2015	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 25/26-3Э 29.01.2026  
(идентификационный номер) (дата)

### 1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2013г. N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- Приказа Минтруда России от 21 ноября 2023 г. N 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.),
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 208/1-02 от 05.11.2025 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:  
Балаковский инженерно-технологический институт – филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»; Адрес: 413853, Саратовская обл., г. Балаково, ул. Чапаева, д.140

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 1674-Ч/СОУТ/ПР/101 от 14.11.2025 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:  
Общество с ограниченной ответственностью «ЭсАрДжи-ЭКО»; 105082, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Басманный, ул. Бакунинская, д. 69, стр. 1, этаж 2, помещ. I, комната 42; 105082, г. Москва, ул. Большая Почтовая, д. 26В, стр. 2, подъезд I; Регистрационный номер - 195 от 20.01.2016; Электронная почта: info@srg-eco.ru  
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Власова Ю. И. (№ в реестре: 3589)

### 3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 35  
3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

- 162. Начальник отдела (1 чел.);
- 163. Старший диспетчер (1 чел.);
- 164. Специалист по УМР 1 категории (1 чел.);
- 184. Специалист по УМР 1 категории (1 чел.);
- 166. Специалист 1 категории (1 чел.);
- 168. Ведущий бухгалтер (1 чел.);
- 169. Ведущий инженер (1 чел.);
- 185. Ведущий специалист по закупкам (1 чел.);
- 183. Специалист по УМР (1 чел.);
- 192. Специалист по УМР 1 категории (1 чел.);
- 200. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

170. Заведующий хозяйством (1 чел.);

171. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда (1 чел.);

186. Инструктор-спасатель (3 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 35

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

Ведущий эксперт по оценке  
условий труда по  
региональным проектам  
(должность)

3589

(№ в реестре  
экспертов)

(подпись)

Власова Ю. И.  
(Ф.И.О.)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Балаковский инженерно-технологический институт – филиал Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3																					
			класс 1	класс 2	3.1				3.2	3.3	3.4.	класс 4												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Рабочие места (ед.)	148	35	0	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	173	38	0	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	105	25	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Отдел управления и организации учебной деятельности																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
162	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
164	Специалист по УМР 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
184	Специалист по УМР 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бухгалтерия		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель  
(должность) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_

Земсков Владимир Михайлович  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

09.01.2026  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров  
(должность) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_

Максимова Оксана Геннадиевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

09.01.2026  
(дата)

Начальник службы инженерной и хозяйственной эксплуатации  
(должность) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_

Бирюков Дмитрий Иванович  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

09.01.2026  
(дата)

Специалист по охране труда службы инженерной и хозяйственной эксплуатации  
(должность) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_

Ярославцева Ирина Викторовна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

09.01.2026  
(дата)

Председатель цеховой профсоюзной организации  
(должность) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_

Зуева Ирина Аркадьевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

09.01.2026  
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3589  
(№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_  
(подпись) \_\_\_\_\_

Власова Юлия Ивановна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.01.2026  
(дата)